o  %- * -1

00
ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE BELA CRUZ
GABINETE DO VEREADOR FLÁVIO JOVINO

INDICAÇÃO N° 0112019

O Vereador José Flávio Jcvino Sobrinho, usando das atribuições contidas no

Regimento Interno da Câmara Municipal de Vereadores, INDICA ao Chefe do

Poder Executivo Municipal, para que através da Secretaria de lnfraestrutura seja

realizada operação tapa buracos, limpeza dos lixos acumulados e iluminação

pública no Bairro Córrego Grande.

JUSTIFICATIVA

São inúmeras as Ruas do Bairro Córrego Grande que se encontram danificadas,

tendo corno exempo a Rua Manoel Francisco Fonteles que está com duas

montanhas de lixo, sem calçamento com enormes buracos que ocasionam

dificuldades no trânsito e riscos de acidentes, tendo ainda postes sem

iluminação púbca, além da Praça dos Amores deteriorada e tomada pela

vegetação, acompanhada de muito lixo acumulado e buracos. Com  isso,

pedimos prioridade no atendimento da presente solicitação.

Plenário da Câmara Municipal. 21 de março de 2019.

José F/ino Sobrinho

1